Ausgewadhlite Rechtsgebiete

2019
Abfallrecht
Int. Abkommen Uber sichere Container (CSC)
Fahrpersonalrecht
Gefahrgutrecht
GUKG
Illegale Beschéftigung
Lebensmittelrecht
Strafgesetzbuch (StGB)
StraBenverkehrsrecht (StVR)

Kontrollen je
Rechtsgebiet*

21.856
2.118
122.557
15.436
138.419
6.972
2.282
585
307.678

Beanstandungen**
je Rechtsgebiet

2471
0
19.843
1.455
4.447
501

7

516
21.416

* Ein Fahrzeug kann hinsichtlich mehrere Rechtsgebiete kontrolliert werden

** Eine Beanstandung kann mehrere VerstdBe beinhalten

VerstoBBe
je Rechtsgebiet

4.247
0
98.511
2.896
8.144
776

11

737
28.263



